
Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Wahlkreisstimmen)
im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008:
Wahlkreis

Wahlberechtigte

gültige Stimmen
   davon für

Wählerinnen und Wähler/ 
Wahlbeteiligung 

   93 342

   64 392

  306 386

100  

100  

100  

   darunter Briefwähler

abgegebene Stimmzettel

   ungültige Stimmzettel
   davon

   gültige Stimmzettel
    2 403 3,7
   61 989 96,3

   64 503 69,1 75,4

   22 762 24,4 20,8b

6,3

3,6b

–

+

Alstertal - Walddörfer13

b

2011 Veränderung

% %

2008

Anzahl %-Punkte

a a

  103 699 33,8CDU 14,748,5 –

  116 313 38,0SPD 12,325,7 +

   42 969 14,0GRÜNE/GAL 1,015,0 –

   10 825 3,5DIE LINKE 0,03,5

   27 494 9,0FDP 2,16,9 +

    5 086 1,7FREIE WÄHLER 1,70,0 +

        0 0,0Übrige 2008 0,50,5 –

Da auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler
bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten,
ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008
nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

a

Anteil an Wahlberechtigten

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

b

© Statistisches Amt für Hamburg und Schleswig-Holstein 2011


