Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Wahlkreisstimmen) im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008: Wahlkreis 13 Alstertal - Walddörfer

	2011		2008 ^a	Veränderung ^a
	Anzahl	%	%	%-Punkte
Wahlberechtigte	93 342	100		
Wählerinnen und Wähler/ Wahlbeteiligung	64 503	69,1	75,4	- 6,3
darunter Briefwähler	22 762	24,4 ^b	20,8 ^b	+ 3,6b
abgegebene Stimmzettel davon	64 392	100		
ungültige Stimmzettel	2 403	3,7		
gültige Stimmzettel	61 989	96,3		
gültige Stimmen davon für	306 386	100		
CDU	103 699	33,8	48,5	- 14,7
SPD	116 313	38,0	25,7	+ 12,3
GRÜNE/GAL	42 969	14,0	15,0	- 1,0
DIE LINKE	10 825	3,5	3,5	0,0
FDP	27 494	9,0	6,9	+ 2,1
FREIE WÄHLER	5 086	1,7	0,0	+ 1,7
Übrige 2008	0	0,0	0,5	- 0,5

^aDa auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten, ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008 nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

^bAnteil an Wahlberechtigten